[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Indicação Nº 92/2026Indicação Nº 92/2026

INDICAÇÃO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA PARA QUE JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE UM GABINETE ODONTOLÓGICO NA UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO) CENTRAL, JUNTO À SANTA CASA DE MOGI MIRIM.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, para que através da Secretaria de Saúde viabilize a instalação de um gabinete odontológico na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Central, junto a Santa Casa de Misericórdia, centro.
                                    A solicitação visa atender à demanda de pessoas que necessitam de atendimento odontológico, podendo contar com mais um consultório, além dos existentes em unidades dos bairros, facilitando a vida da população.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 12 de fevereiro de 2026
[bookmark: _GoBack]

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

image1.png